Совет депутатов

муниципального образования

городское поселение «поселок Новый Уоян»

Северо-Байкальского района Республики Бурятия

VI созыва внеочередная III сессия

Решение

   «17» января 2025 г.                                                                                       № 12-VI

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования

городское поселение «п. Новый Уоян» от 23.06.2020 № 202 -IV «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

городское поселение «п. Новый Уоян», с учетом Решения от 29.07.2024 № 219-V «О

внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования городское

поселение «п. Новый Уоян» от 23.06.2020 № 202 -IV «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

городское поселение «п. Новый Уоян»

Рассмотрев протест Северобайкальской межрайонной прокуратуры от 24.12.2024 № 03-

03-2024, а также в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 N 177-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального

образования городское поселение «п. Новый Уоян», Совет депутатов муниципального

образования городское поселение «п. Новый Уоян» VI созыва решил:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское

поселение «п. Новый Уоян» в новой редакции, утвержденное решением Совет депутатов

муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» от 23.06.2020 № 202 –IV

(далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Статью 10 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

  1. Главный администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными

полномочиями:

1) формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета

муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян»;

2) представляет сведения, необходимые для составления проекта бюджета

муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян»;

3) представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

4) формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов

бюджета муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян»;

5) представляет для включения в реестр источников доходов бюджета муниципального

образования городское поселение «п. Новый Уоян» сведения о закрепленных за ним

источниках доходов;

6) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии

с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской

Федерации;

7) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом

Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми

актами муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян», регулирующими

бюджетные правоотношения.

2. Администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и

своевременностью осуществления платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним;

2) осуществляет взыскание задолженности по платежам в местный бюджет, пеней и

штрафов;

3) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный

бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение

в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном

Министерством финансов Российской Федерации;

4) принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

5) в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета

формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную

отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного

администратора доходов бюджета;

6) предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,

информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими

лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся

источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в

Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в

соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением

случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

7) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам

в бюджет;

8) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии

с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

9) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и

принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными

правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председетеля Совета

депутатов муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян»

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городское поселение «п. Новый Уоян»       Т.В. Федорова

Временно осуществляющий отдельные

полномочия органов местного самоуправления

муниципального образования

городское поселение «п. Новый Уоян»                                            В.Н. Елаев